PIÈCE N° 7.

Pro Puncto Rigoroso

Universis et singulis præsentés litteras visuris et audituris.

« Nos Paulus Josephus Barthez de Marmorieres regis consiliarius et medicus, nec-non almæ Mospeliensis medicorum

¹ Pour ne point prodiguer des notes inutiles et identiques, je répète ici que j'ai puisé dans les travaux précieux de M. Germain, dans les archives de la Faculté de Médecine : *Statuts et Privilèges, Arrêts et Délibérations, divers registres des Actes et des immatriculations, Cérémonial*, etc.

»Universitatis professor regius, anatomicus, botanicus, consilia-
»rius et judex, hortique regii præfectus adjunctus, salutem in
»Domino qui est omnium vera salus. Ipsâ veritate et æquitate
»adducti neminem ignorare volumus, ac testificamur, honestissi-
»mum ac eruditissimum virum magistrum Guillelmum Andræam
»Crespin Monspessulanum apud Occitanos, medicinæ baccalau-
»reum, in hâc nostrâ florentissimâ Universitate diu multumque
»medendi arti operam dedisse, atque in hâc ipsâ plurimum profes-
»cisse, id quod nos et alii præstantissimi doctores qui medicinam
»hic profitentur omnibus modis experti sumus; ille enim pluri-
»mum (ut Universitatis consuetudo postulat) ab ipsis professo-
»ribus in dialecticis et physicis diligenter interrogatus fuit, ut
»Universitati nostræ nomen jurejurando professus adscriberetur,
»deinde nos cæterosque professores assiduè et attentè audivit
»postea ut baccalaureus fieret, Universitatem ipsam rogavit, cujus
»rei causâ publicas disputationes omnibus medicinæ studiosis
»audientibus atque aliis litteratis viris habuit: in hisce disputa-
»tionibus à nobis et reliquis omnibus doctoribus diligentissimè
»examinatus, quibus quidem abunde inter respondendum satis-
»fecit atque ita se gessit, ut is uno omnium consensu et judicio
»baccalaurei gradu jure donatus fuerit: eum vero gradum sic
»adeptus tres medicinæ cursus in scholis publicis doctè et accu-
»ratè perlegit et nos aliosque professores ægrotis invisendis secu-
»tus est. Tandem cum, ut ad licentiæ honorem promoveretur,
»postulasset, eum ita recepimus ut à nobis et singulis omnibus
»doctoribus ordinariis in omni medicinæ parte publicè (ut moris
»est) examinaretur; doctores vero et professores ordinarii hoc
»tempore nobiscum sunt: NN. DD. Franciscus de Lamure, ...
»Universitatis nostræ decanus et regis consiliarius; Gaspard-Joa,
»René, Antonius Goûan, Franciscus Broussonet, Franciscus
»Vigarous et Joannes Sabatier, regis consilarii et medici, quo-
»rum quidem singuli ordine ipsum Guillelmum Andræam Crespin,
»singulis septimanis omni severitate omnique diligentia tum in
»theoriâ tum in morborum curatione palàm interrogarunt et exa-
»minarunt, idque primum in disputationibus et examinibus pu-
»blicis quæ à nobis per intentionem dicuntur, quæque, in aulâ
»regiâ scholarum et cum Universitatis totius conspectu, insti-
»tuuntur: deinde ad N. D... Paulum Josephum Barthez cancel-
»larium et N. D. Franciscum de Lamure, decanum, consiliarium
»medicos et professores regios se contulit à quibus disputationis
»puncta petiit et accepit, paucisque diebus transactis in scholis

»regis dictæ Universitatis, palàm propositis sibi variis medicinæ
»theorematis adversus illa disputandi copiam omnibus fecit et per
»triduum integrum incipiendo à die vigesimâ septimâ mensis
»aprilis usque ad vigesimam nonam mensis aprilis ann. 1780
»magnâ ingenii contentione tam eruditè respondit ut nullus illius
»eruditionem in hâc disputatione non confirmarit. Atque, ità
»Triduanâ disputatione functus die quintâ mensis maii puncta
»petiit pro severissimo illo examine quod rigorosum appellamus,
»quodque in conclavi scholæ regiæ omnes doctores summâ seve-
»ritate facere consueverunt, in quibus certè disputationibus et
»examinibus omnes quos antè nominavimus, ipsius Guillelmi
»And. Crespin doctrinam et ingenium laudaverunt et probaverunt,
»eumque dignum, qui licentiæ dignitate nemine prorsus, discre-
»pante, ornaretur, judicarunt. Quarè nos et alii doctores illustris-
»simum et honestissimum D. D. Josephum Franciscum de Malide
»Monspel., episcopum et nostræ Universitatis conservatorem
»rogavimus, ut illum ipsum Guillelmum Andræam Crespin licen-
»tiæ gradu in medicinæ Facultate donaret; atque his quidem
»honestissimis gravissimorum virorum petitionibus libenter (ut
»ratio postulat) assensus est, eundem igitur Guillelmum Andræam
»Crespin, ornatissimo amplissimo D. D. Guillelmo Balth. Cousin
»de Grainville obtulimus, dicti episcopi jussu cum testimonia-
»libus totius Universitatis litteris, is quidem primum ab eodem
»Guillelmo Andræa Crespin jusjurandam coràm nobis exegit et
»suscipiendi doctoratus insignia licentiam (cum ipsi vellent)
»dedit, quibus quidem insignibus acceptis examinandi quoque
»potestatem eidem Guillelmo Andræ Crespin, dedit ut interpre-
»tandi et medicinæ exercendæ, atque alios omnes actus qui ad
»licentiatum pertinent celebrandi, et id non tantum in hâc civi-
»tate, sed etiam in toto terrarum orbe. Quarè ipsum Guillelmum
»Andræam Crespin Monspessulanum tum hic tum omnibus aliis
»in locis declaramus, approbamus et asserimus licentiatum. Hæc
»autem omnia Monspelii pro solemnè et honorificentissimâ con-
»suetudine publicè peracta fuerunt in aulâ regiâ scholarum,
»inspectantibus omnibus medicinæ professoribus, doctoribus, li-
»centiatis, consiliariis, baccalaureis, studiosis et permultis
»honestissimis civibus. In quorum quidem omnium fidem et
»testimonium has litteras nostro chirographo, novo et rotundo
»Universitatis sigillo appenso, confirmavimus eademque à nostræ
»Universitatis scriba signari jussimus. Actum Monspelii die

»sexthâ mensis maii anno Domini millesimo septingentesimo octo-
»gesimo.